
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 23 del 31/01/2023 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, 
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

N. 76 del 03/02/2023 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Manifestazioni civili e religiose anno 2022 - impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventitre,il giorno tre del mese di febbraio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

 
Premesso che:  

- con provvedimento del Dirigente Area Amministrativa – Vice Segretario Generale  n. 28 del 

30/12/2019 è stata nominata la Responsabile dell'Area cultura – istruzione – sport – 

manifestazioni – politiche sociali e del lavoro – demografici; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 20/12/2022 è stato approvato il bilancio 

di  previsione 2023 – 2025;  

- con deliberazione del C.C. n.22 del 28.05.2008 è stato approvato il regolamento comunale 

per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in economia; 

- con determinazione n. 270 del 04/04/2022 è stato assunto impegno di spesa per la 

fornitura di fiori e corone di alloro per le manifestazioni civili e religiose anno 2022; 

- per un mero errore materiale non è stata impegnata la somma corrispondente alla marca 

da bollo applicata in fattura dal fornitore per l’importo di € 4,00; 

- Si provvede ad impegnare la spesa; 

 

Ritenuto: pertanto, di poter procedere ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 

n.ro 50/2016, in virtù del quale le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importi inferiore alla soglia europea e alla sub soglia di € 40.000,00 

mediante affidamento diretto trattandosi di lavori di modesta entità;  

 

Visti: 

- il  vigente regolamento comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in 

economia ; 

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 
- Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 

17/11/2015 

- il documento unico di regolarità contributiva (DURC) 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1) Di impegnare, ad integrazione dell’impegno di spesa n. 363/22 assunto con 

determinazione n. 270 del 04/04/2022, la somma di € 4,00 imputando la spesa nel 

piano dei conti finanziario integrato U1.03.01.02.000 della missione 05, programma 02 

capitolo PEG 1501 avente per oggetto “spese per l’organizzazione di manifestazioni 

istituzionali” dell’esercizio finanziario 2023. 

2) di dare atto che: 

a. il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z3635DC529 

il fornitore è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 163/2010, al 

fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto; qualora il fornitore 

non assolva gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 163/2010, il presente contratto si risolve 

di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3. 

 

Di dare atto che la ditta sopra individuata è tenuta al rispetto delle disposizioni contenute nel Codice 

di Comportamento adottato dal Comune di Vinovo, reperibile all’indirizzo web 

http://www.comune.vinovo.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=102 . 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 

all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 

http://www.comune.vinovo.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=102


 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                                                   

 
 
 
 

 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                                                   
 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Cap. 

Numero 
Capitolo 

Classificazione Numero 
Impegno 

Importo 

 2023 U 1501 05|02|1|103|08.2| 224 4,00 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


